
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA broušený rokajl
 361 11 001; 8/0

PRECIOSA rokajl
 331 29 001; 10/0

PRECIOSA ohněm leštěné perle
 151 19 001; 8 mm

K U L I Č K Y  Z  P E R L Í  A  P E R L I Č E K

Pozdní sběr 



2. krok: 
Každá FPB8 má svůj kroužek z R10, 
jednotlivé rokajlové kroužky se vzájemně 
prolínají. Jednotlivé rokajlové kroužky 
budou položeny na jednotlivých FPB8 
a mezery mezi nimi pokryjí smyčky tvořené 
z R8 a R10. 
 
Nejdříve (červená linie, nákres č. 2) 
na vlasec navlékněte následující řadu: 
10x R10, 1x R8, 1x R10, 1x R8, 11x R10, 
1x R8, 1x R10, 1x R8, 11x R10, 1x R8, 1x 
R10, 1x R8, 11x R10, 1x R8, 1x R10, 1x R8, 
1x R10 (obr. č. 2a). Opakujte návlek podle 
předchozího postupu v opačném směru. 
Začněte R10, R8, R10 a R8. R10 jsou před 
R8 společné pro oba směry návleku 
(1. a 11. R10). Navlékněte 9x R10, 
provlékněte 11. R10, navlékněte 1x R8, 
1x R10, 1x R8, provlékněte 1. R10, 
navlékněte 9x R10, provlékněte 
1. R10, navlékněte 1x R8, 1x R10, 1x R8, 
provlékněte 1. R10, navlékněte 9x R10, 
provlékněte 11. R10 , navlékněte 1x R8, 
1x R10, 1x R8, provlékněte 1. R10, 
navlékněte 9x R10, provlékněte zadní 
R10 z první kompletní smyčky, přiměřeně 
dotáhněte a svažte pevným dvojitým uzlem 
(obr. č. 2b). 
Vzniklý pásek spojený do kroužku 
navlékněte na kuličku, kolečka z R10 
posuňte nad perle a kolečka z R8 nad 
mezery mezi jednotlivými FP8 (obr. č. 2c).

3. krok: 
Podle nákresu č. 2 provlékněte vlasec ještě 
jednou nejbližší R8 a R10 a začněte vytvářet 
pásky na dvou zbývajících protilehlých 
částech kuličky. Myslete na to, že navlékané 
linie se navzájem prolínají a dobře sledujte 
směr a trasu návleku znázorněné v nákresu.
 
Pro vytvoření (modrá linie) druhého pásku 
navlékněte 2x R10, provlékněte 4. a 5. R10 
z nejbližšího kroužku, navlékněte 6x R10, 
1x R8, 1x R10, 1x R8, 6x R10.
Vlasec provlékněte podle nákresu 
5. a 4. R10 z nejbližšího kroužku na 
protilehlé straně kuličky, navlékněte 2x 
R10, vlasec provlékněte podle nákresu 
perličkami R10, R8, R10, R8, R10 
a zopakujte návlek z protilehlé strany: 
navlékněte 2x R10, provlékněte 4. a 5. R10 
z nejbližšího kroužku, navlékněte 6x R10, 
1x R8, 1x R10, 1x R8, 6x R10. 
Vlasec provlékněte podle nákresu 5. a 4. 
R10 z nejbližšího kroužku na protilehlé 
straně kuličky, navlékněte 
2x R10, vlasec provlékněte podle nákresu 
perličkami R10, R8, R10, R8, R10 
a zopakujte návlek z protilehlé strany: 
navlékněte 2x R10, provlékněte 4. a 5. R10 
z nejbližšího kroužku, navlékněte 6x R10, 
1x R8, 1x R10, 1x R8, 6x R10. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB)
151 19 001; 8 mm; 00030/23401; 12 ks

PRECIOSA rokajl (R10)
331 29 001; 10/0; 27010; 224 ks

PRECIOSA broušený rokajl (R8)
361 11 001; 8/0; 40010; 24 ks 

Nůžky; tenká šicí jehla; ploché kleště; 
obyčejné lanko 0,30 mm; silonový vlasec 
0,20 mm.

Obtížnost:

Postup:
 
1. krok: 
Navlékněte na lanko 4x FPB8 a lanko 
provlékněte první a druhou perlí ještě 
jednou. Navlékněte další 3x FPB8 a lanko 
provlékněte podle nákresu č. 1 první perlí
a dvěma novými ještě jednou.  
Navlékněte další 3x FPB8 a lanko 
provlékněte podle nákresu č. 1 první perlí 
a dvěma novými ještě jednou (obr. č. 1a). 
Navlékněte 1x FPB8 a lanko provlékněte 
krajní perlí a přidáte ještě 1x FPB8 
(obr. č. 1b). 

Pozdní sběr

K U L I Č K Y  Z  P E R L Í  A  P E R L I Č E K

Preciosa Ornela Vám přináší podrobný návod na výrobu šitých kuliček z perlí a perliček 
se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads™. Jakmile proniknete do zdánlivě složité 

struktury spojování jednotlivých částí kuličky, zjistíte, jak široké uplatnění ve Vaší vlastní tvorbě 
mohou tyto kuličky nalézt. Stanou se rázem součástí Vašich oblíbených a běžných technik. 

Široký sortiment barevných skel a zušlechtění Vám umožní uplatnit svoji kreativitu 
a vytvořit si vlastní barevnou kombinaci. Přejeme Vám mnoho tvůrčích nápadů při práci 

se všemi druhy českých perlí a perliček.

Celý návlek přiměřeně dotáhněte 
a provlékněte lankem čtyři FPB8 na obou 
stranách, zpevníte tím kuličku, přiměřeně 
dotáhněte a svažte pevným dvojitým 
uzlem. Konec lanka provlékněte několika 
nejbližšími perličkami a odstřihněte 
(obr. č. 1c). Vznikne hrubší kulička, kterou 
zakulatíte obšitím rokajlem. 
Kulička je vytvořena z 12 ks FPB8. 
 

1.

1a.

2a.

2b.

2c.

2c.

1b.

1c.

1c.

obr. 03
VÏtöÌ kuliËka 

začátek

konec



4. krok: 
Zahájíte propojení třetího pásku 
(zelená linie). 
Vlasec provlékněte podle nákresu 
skrz nejbližší R8 všemi R10 a R8, R10. 
Navlékněte 2x R10 a provlékněte skrz 2 ks 
R10. Dále navlékněte 1x R10 a provlékněte 
podle nákresu 2x R10. Navlékněte 2x R10 
a provlékněte R10, R8, R10, R8, R10 
z prvního nebo z druhého pásku (obr. č. 4a). 
Postup zopakujte a propojte tím jednotlivé 
pásky. Celý návlek přiměřeně dotáhněte 
a ukončete pevným dvojitým uzlem. 
Konec vlasce provlékněte několika 
nejbližšími perličkami a odstřihněte 
(obr. č. 4b).

Dále se vraťte s návlekem zpátky. 
Vlasec provlékněte podle nákresu 5. a 4. 
R10 z nejbližšího kroužku na protilehlé 
straně kuličky, navlékněte 2x R10, vlasec 
provlékněte podle nákresu perličkou R10 
(obr. č. 3a). 

Doplňte druhý pásek 
Navlékněte 2x R10, provlékněte 4. a 5. R10 
z nejbližšího kroužku, navlékněte 6x R10 
(6. ks je již navlečený), 1x R8, 1x R10, 1x R8, 
6x R10. Provlékněte 5. a 4. R10 
a navlékněte 2x R10. Vlasec provlékněte 
ještě jednou prvním R10, pak skrz R8, R10, 
R8, R10. Navlékněte 2x R10, provlékněte 
4. a 5. R10 z nejbližšího kroužku, 
navlékněte 6x R10 (6. ks je již navlečený), 
1x R8, 1x R10, 1x R8, 6x R10. 
Provlékněte 5. a 4. R10 a navlékněte 2x R10. 
Vlasec provlékněte R10 a navažte na 
4. krok R8, R10, R8, R10 (obr. č. 3b).

2.

konec

začátek
začátek

zpět

obr. 04

3. krok
doplnění pásku
(6. ks)

3. krok
doplnění pásku
(6. ks)

3. krok
doplnění
(6. ks)

3. krok
doplnění
(6. ks)

3b. 4b.

4a.3a.


